Of. nº 804/15-SG.                                                                           Esteio, 23 de setembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 22 de setembro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, o cadastramento de projeto junto ao Edital DLLLB nº 02/2015, do Ministério da Cultura, que visa dar apoio ao Circuito Nacional de Feiras de Livros e Eventos Literários.
A finalidade do edital é contribuir para a consolidação de um calendário nacional e permanente de feiras e eventos literários nos municípios brasileiros e para a promoção e difusão na literatura brasileira, além de estimular a formação de leitores e o fortalecimento de empreendimentos do setor.

                        Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.